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Ćwiczą by skutecznie ratować
W drugiej połowie września w Dratowie w gminie Lu-

dwin, na terenach obiektów hydrotechnicznych kanału Wieprz-
Krzna oraz jeziora Dratów odbyły się ćwiczenia zgrywające 
służb ratowniczych z terenu powiatu łęczyńskiego.

Scenariusz ćwiczeń był dosyć złożony i przewidywał 
realizację kilku wątków związanych z różnymi dziedzinami ra-
townictwa, czyli m.in. ratownictwem medycznym, technicznym 
oraz ratownictwem ekologicznym. W ćwiczeniach uczestniczyli 
ratownicy  Państwowej Straży Pożarnej, jednostki ochotniczych 
straży pożarnych włączonych w struktury krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego z Dratowa i Czarnego Lasu, policjanci 
oraz pracownicy Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Lublinie.

Ratownicy mieli na przykład zlokalizować a następnie 
usunąć skażenie ekologiczne wód kanału i jeziora. W tym 
celu ustawiono na kanale zapory mające powstrzymać roz-
przestrzenianie się skażenia wód kanału i nie dopuścić do 
zanieczyszczenia wód jeziora. Spływające nieczystości zbierali 
ręcznie strażacy w specjalnych kombinezonach. 

Inna grupa ratowników udzielała rannym w wypadku samo-
chodowym pierwszej pomocy medycznej i wyciągała poszkodo-
wanego spod samochodu za pomocą specjalnych podnośników 
pneumatycznych. Trzecia grupa strażaków, wsparta policjantami 
poszukiwała na jeziorze ewentualnego topielca. 

Wrześniowe ćwiczenia ratowników były jednymi z wielu, 
jakie strażacy odbywają podczas roku. Dzięki temu mogą 
później skutecznie działać w sytuacji rzeczywistych zagrożeń. 
Dobre wyszkolenie strażaków zawodowych jak i ochotników 
jest jedną z przyczyn dużego zaufania społecznego jakim cieszą 
się w społeczeństwie.                             Ryszard Nowosadzki

Wynajmę mieszkanie M5, II piętro ul. 
Staszica, umeblowane, komfortowe. 
Cena 1500zł + opłaty licznikowe tel. 
601-247-317.
Sprzedam mieszkanie M6 Osiedle Nie-
podległości. tel 81 462-95-68. Cena do 
negocjacji.
Sprzedam działkę rekreacyjnoogrodniczą 
nad Wieprzem, działka ogrodzona i i zago-
spodarowana. Tel. 692-433-924. Cena do 
negocjacji.
Sprzedam stemple budowlane o długości 
2,80m.Cena 6zł/za sztukę tel. 516-345-754.
Sprzedam ośrodek wypoczynkowy w Oku-
nince nad j.Białym, budynek pensjonatowo-
mieszkalny, 15 pokoi z łazienkami, parking 
brukowy, działka 790m2 przy głównej dro-
dze. Cena 1 050 000 zł tel. 607-393-710.
Wynajmę lokal pod działalność gospodar-
czą na dworcu autobusowym w Łęcznej, 
43m2 parter. Tel. 515-045-042.
Sprzedam węgiel Bogdankowy orzech, 
3tony. Cena 760/tona. Tel.721-145-712.
Kupię kompletny mundur górniczy, wzrost 

176cm/86cm pas. Tel. 721-145-712.
Sprzedam mieszkanie M5 71m2, wła-
snościowe, księga wieczysta, Osiedle 
Samsonowicza, 4piętro, szafa wnękowa, 
meble kuchenne. Tel 504-130-766. Cena 
do uzgodnienia.
Sprzedam działkę rolno-budowlaną 73ar 
w tym 25ar budowlanej, Wesołówka przy 
trasie Łęczna-Cyców. Cena 2,5tys/ar tel 
691-623-792.
Sprzedam mieszkanie M4 59,80m2,3oko-
je, w Lublinie na Czubach Osiedle Błonie. 
Cena do uzgodnienia. tel 501-384-686.
Super okazja! Sprzedam 3 tapczany 
jednoosobowe, 2m/1m w kolorze brązo-
wym z pojemnikiem na pościel. Cena do 
uzgodnienia. tel 697-968-641.
Wynajmę lokal 75m2 ul. Stefanii Pawlak 
22 (deptak) lokal -1 Cena ok. 1500zł tel 
601-247-317, 602-360-891.
Do wynajęcia dom w Łęcznej 3 kondy-
gnacje 250m2 na biura lub inną działal-
ność. tel. 794-983-352.
Sprzedam działki budowlane każda po 
20ar w Turowoli, uzbrojona, tel. 602-
458-772.

ogłoszenia drobne

Ring w Radomiu był areną Mło-
dzieżowych Mistrzostw Polski. 

Naszym faworytem do medalu był 
pięściarz Gwarka Łęczna Michał Smer-
del, startujący w kategorii wagowej 56 
kilogramów. Po raz kolejny zawodnik nie 
zawiódł, dorzucając do i tak już bogatego 
dorobku kolejny medal. 

W finale reprezentant zielono-czarnych 
barw tanio skóry nie sprzedał. Pokazał dobry 
boks i po bardzo wyrównanym pojedynku 
przegrał z Mateuszem Mazikiem z Rush 

Kielce. Został więc Młodzieżowym Wice-
mistrzem Polski. Medal jak i wcześniejsze 
osiągnięcia między innymi dwukrotne wi-
cemistrzostwo Polski Juniorów to pokłosie 
znakomitej pracy duetu trenerskiego Bole-
sław Charendarz, Marek Kozak. Za naszym 
pośrednictwem kierownictwo łęczyńskiego 
klubu składa serdeczne podziękowania 
„Łęczyńskiej Energetyce” za wsparcie, 
bez którego klub nie mógłby odnosić tak 
wielkich sukcesów.

Mariusz Łagodziński

M. Smerdel na podium
Czwarte miejsce po ośmiu roze-

granych kolejkach zajmują zawodnicy 
górnika 1979 Łęczna występujący na co 
dzień w lubelskiej klasie A. Podopieczni 
trenera Fiedenia zdobyli sześć punktów 
w trzech ostatnich meczach.

W szóstej serii spotkań górnicy ograli 
w „małych derbach” Tur Milejów 3:1, pro-
wadzony przez byłego zawodnika Górnika 
Łęczna – Marka Deca. Mecz stał na wysokim 
poziomie, jak na ten szczebel rozgrywkowy.  
Po bardzo dobrym początku już w 10 mi-
nucie goście strzelili bramkę na 1:0. Jednak 
ich radość trwała tylko osiem minut, kiedy 
to wyrównał pomocnik Górnika – Maciej 
Iwanicki.  Piłkarze Tura mogli wyjść na 
prowadzenie jeszcze przed przerwą, ale bar-
dzo dobrze tego dnia spisywał się bramkarz 
gospodarzy – Sławomir Ryć. Druga połowa 
należała do „zielono – czarnych”. Bramkę 
dającą prowadzenie Górnikowi strzelił w 56 
minucie Błaziak, a na siedem minut przed 
końcem pojedynku wynik podwyższył Paweł 
Chochowski.

- Mecz był bardzo wyrównany, jednak na 
przerwę mogliśmy schodzić przegrywając 1-2. 
- powiedział po meczu trener łęcznian Jacek 
Fiedeń. Zespół Tura zaskoczył mnie dobrą grą, 
szczególnie w pierwszej połowie. Bramkę na 0-1 
podarowaliśmy im jednak w prezencie. Powoli i 
konsekwentnie  dążyliśmy do wyrównania i nam 
się to udało. Goście mieli swoje szanse, ale na 
nasze szczęście ich nie wykorzystali - dodał.

- Myślę, że mecz był bardzo wyrówna-
ny. Zagrały dzisiaj dwa równorzędne zespoły 
i na pewno nie wygrała dzisiaj drużyna 
lepsza. Zaprezentowaliśmy się na prawdę 
dobrze. Gdybyśmy wykorzystali swoje 
wszystkie sytuacje to różnie się mógł ten 
mecz ułożyć.  Gratuluję drużynie Górnika 
zwycięstwa – ocenił spotkanie szkolenio-
wiec gości Marek Dec.

W 7 kolejce zawodnicy Górnika niespo-
dziewanie przegrali 3:1 w Dorohuczy z Virem, 
ponosząc tym samym pierwszą porażkę od 
szesnastu spotkań, a dopiero drugą w oficjal-
nych meczach. Honorowe trafienie dla gości 
zaliczył tuż przed przerwą P. Chochowski.

W następnym pojedynku ligowym gór-
nicy na boisku w Łęcznej ograli 3:0 Błękit 
Cyców. Hattrickiem popisał się najlepszy 
strzelec zespołu – Paweł Chochowski, 
któremu wyjątkowo leży zespół z Cycowa. 
Napastnik Górnika strzelił dziewięć bramek 
trzykrotnie grając przeciwko Błękitowi. 

Ponadto „zielono – czarni” po zwy-
cięstwie nad Czarnymi Dęblin awansowali 
do 1/8 finału okręgowego Pucharu Polski.  
Pojedynek miał dramatyczny przebieg, a 
zawodnicy Górnika grający przez większość 
spotkania w dziesięciu ( czerwoną kartkę za 
faul otrzymał bramkarz  gospodarzy – Bu-
dziński) zdołali ograć Czarnych 5:3. Kluczem 
do wygranej okazało się wprowadzenie na 
boisko w 80 minucie rezerwowego Przemka 
Frączyka. Popularny „Franek” w przeciągu 
dziesięciu minut strzelił dwa gole i zanotował 
dwie asysty, stając się tym samym bohaterem 
spotkania.

Górnicy o wejście do ćwierćfinału 
Pucharu Polski zagrają 24 października 
na własnym obiekcie, ale aktualnie jeszcze 
nie znają rywala.

Ł. Olszewski

W czołówce tabeli

W ostatni piątek września mogliśmy 
przekonać się o prawdziwości słynnej 
maksymy “W zdrowym ciele zdrowy 
duch”. Wszyscy, którzy starają się pro-
wadzić zdrowy tryb życia wzięli udział w 
biegu promującym tę formę aktywności. 
Wart podkreślenia jest fakt, iż w tym roku 
organizatorzy postanowili zmienić trasę 
biegu i zorganizować go w urokliwym 
otoczeniu miejscowego stadionu. 

Zaproszenie wysłano do szesnastu placó-
wek oświatowych: w Milejowie, Jaszczowie, 
Białce, Łańcuchowie, Łysołajach, Ostrówku, 
Łęcznej, Kijanach, Biskupicach oraz Traw-
nikach. W przepięknej jesiennej aurze nie 
zabrakło sportowych emocji, a biegającym 
kibicował sam Starosta Powiatu Łęczyńskiego 
Adam Niwiński. Dopisała pogoda, wyśmienite 
nastroje i kondycja fizyczna. Ostateczne wyni-

ki zaś przedstawiają się następująco:
W kategorii 3,4-latki, chłopcy: Tracichleb 
Jakub (Milejów), Wierzbicki Bartosz 
(Milejów),  Proch Michał- (Milejów). 
Dziewczęta: Koperda Wiktoria, Łabędź 
Klaudia, Czubak Klaudia.
5,6-latki, dziewczęta: Domań Oliwia, Fran-
czak Martyna, Siemińska Inez. Chłopcy: 
Wieczorek Wiktor (Milejów), Patalita Kac-
per (Milejów), Czubak Marcel (Milejów)
Szkoła Podstawowa: I i II klasa (dziew-
częta): Jabłońska Martyna (ZS nr 2 
Jaszczów), Nakonieczna Wiktoria (ZS 
nr 2 Jaszczów), Zielińska Marika (Mi-
lejów). Chłopcy: Romanowski Mateusz 
(Łysołaje), Cyc Bartłomiej (Milejów), 
Grymuza Krystian (Milejów). III i IV 
klasa (dziewczęta): Sikora Dominika 
(SP nr 4 Łęczna), Paluch Partycja (SP 

nr 2 Łęczna), Żuchowska Oliwia (SP 4 
Łęczna). Chłopcy: Skoczylas Daniel (SP 
nr 2 Łęczna), Ćwirzeń Mateusz (Milejów), 
Kociuba Jakub (Łysołaje). V i VI klasa 
(dziewczęta): Wójcik Natalia (SP nr 2 
Łęczna), Piotrowska Ewa (SP nr 2 Łęcz-
na), Mlącka Klaudia (ZS nr 2 Jaszczów). 
Chłopcy: Kociuba Szymon (Łysołaje), 
Dzirba Kamil (ZS nr 2 Łęczna), Bednar-
czyk Jakub (ZS nr 1 Milejów).
gimnazjum: Dziewczęta: Kociuba Kin-
ga, Cios Oliwia, Michalewska Joanna. 
Chłopcy: Wójtowicz Łukasz (Jaszczów), 
Chmielewski Kamil (Milejów), Pietraś 
Szymon (Milejów).
Szkoły ponadgimnazjalne: Chłopcy: 
Czarkowski Dawid (ZSO nr 1 Łęczna), 
Pobiega Mariusz (ZSKK Jagiellończyka 
Łęczna), Zieliński Piotr (ZS nr 1 Łęczna). 
Dziewczęta: Jurko Katarzyna (ZSR Kija-
ny), Drabik Anna (ZSR Kijany), Góźdź 
Dagmara (ZSR Kijany).                     MŁ 

Dwunasta edycja Biegu Bolivara

Za nami ostatni wyścig sezonu MŚ 
World Supersport we Francji. Motocy-
kliści podczas wyścigu nie mieli łatwego 
zadania ze względu na deszcz przez który 
była mokra nawierzchnia. Znakomicie 
spisał się Sam Lowes z Bogdanka PTR 
Honda. Nasz zawodnik ukończył trzyna-
sty, ostatni wyścig w tym sezonie na dru-
giej pozycji. Pechowa trzynasta okazała 
się dla motocyklisty bardzo szczęśliwa, 
bowiem właśnie dzięki drugiemu miejscu 
w trzynastym wyścigu sezonu Sam Lowes 
awansował na trzecie miejsce w tabeli, 
zdobywając tytuł drugiego wicemistrza 
świata! Zawodnika zajmującego przed 
tym wyścigiem trzecie miejsce wyprzedził 
o … jeden punkt. 

Nieźle zakończył pierwszy sezon w 
Mistrzostwach Świata, drugi z reprezentan-
tów ekipy Bogdanka PTR Honda Mathew 
Scholtz z Republiki Południowej Afryki. 
We Francji linię mety minął jako siódmy. W 
tym roku, to jego najlepszy rezultat. W kla-
syfikacji generalnej zajął szesnaste miejsce. 
Doskonałe wyniki naszych motocyklistów 
w ostatnim wyścigu sprawiły, że ekipa 
Bogdanka PTR Honda zakończyła sezon 
na bardzo wysokim bo trzecim miejscu w 
klasyfikacji zespołowej. W porównaniu do 
debiutanckiego sezonu to wielki sukces i 
ogromny postęp. Dzięki temu zespół jest 
w ścisłej światowej czołówce jeżeli chodzi 
o zespoły World Supersport.

redil

Mamy wicemistrza świata

olbrzym
9,35 kg waży burak ćwikłowy, który 

wyrósł w Ciechankach na działce Piotra 
Koszyniara. Wyhodowała go jego wnuczka 
Klaudia Goliszak, która na działce dziadka 
ma swój ogródek. Był co prawda samosiej-
ką, ale Klaudia zajęła się nim tak troskliwie, 
że wyrósł do takich rozmiarów.

Podobno grecka bogini miłości - Afrodyta 
to właśnie burakom zawdzięczała swą urodę. W 
Polsce buraki podawano już na stole Władysława 
Jagiełły. Od tego czasu buraki ćwikłowe należą w 
naszym kraju do najpopularniejszych warzyw, tak 
ze względu na walory smakowe, jak i odżywcze.


